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სასწავლო გეგმა

ფაკულტეტი: ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა
ინსტიტუტი / დეპარტამენტი / კათედრა / მიმართულება: აღმოსავლეთმცოდნეობის ინსტიტუტი/ ასირიოლოგიის დეპარტამენტი 
სასწავლო პროგრამის სახელწოდება: ასირიოლოგია
სწავლების საფეხური: მაგისტრატურა (120 კრედიტი)
სასწავლო პროგრამის ხელმძღვანელი / კოორდინატორი: ასოც. პროფ. მაია ღამბაშიძე
აკადემიური საბჭოს მიერ სასწავლო პროგრამის დამტკიცების თარიღი, დადგენილების ნომერი: №57/2011(უცხოურ ენასთან დაკავშირებით 
პროგრამაში ცვლილება შევიდა აკადემიური საბჭოს №122/2011 დადგენილების საფუძველზე)

სასწავლო პროგრამის ამოქმედების თარიღი (სასწავლო წელი):  2011/2012 სასწავლო წელი 

პროგრამის სტრუქტურა

    სავალდებულო კურსები– 60 კრედიტი (ECTS)
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აქადური ტექსტები 1 5 15 30 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე I მ. ღამბაშიძე
აქადური ტექსტები 2 5 15 30 60 8 9 3 აქადური ტექსტები 1 II მ. ღამბაშიძე
შუმერული ტექსტები 1 5 15 30 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე I ჯ. შარაშენიძე
შუმერული ტექსტები 2 5 15 30 60 8 9 3 შუმერული ტექსტები 1 II ჯ. შარაშენიძე
ხეთური ტექსტები 1 5 15 30 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე II მ. ღამბაშიძე
ხეთური ტექსტები 2 5 15 30 60 8 9 3 ხეთური ტექსტები 1 III მ. ღამბაშიძე
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სპეცკურსი ძველი წინა აზიის
ლიტერატურაში 1

5 30 15 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე I ნ. სამსონია

სპეცკურსი ძველი წინა აზიის
ლიტერატურაში 2 5 30 15 60 8 9 3

სპეცკურსი ძველი წინა 
აზიის ლიტერატურაში 1

II ნ. სამსონია

სპეცკურსი ძველი წინა აზიის
ხელოვნებაში

5 30 15 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე III ნ. სამსონია

სპეცკურსი ძველი წინა აზიის 
ისტორიაში

5 30 15 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე I ნ. სამსონია

სპეცკურსი ხეთურ რელიგიაში
5 30 15 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე III მ. ღამბაშიძე

ძველი წინა აზიის პალეოგრაფია
5 30 15 60 8 9 3

აქადური და შუმერული 
ტექსტები 1

III მ. ღამბაშიძე

არჩევითი  სასწავლო კურსები  – 30  კრედიტი (ECTS)

სემიტურ ენათა შედარებითი 
გრამატიკა (არაბისტიკის სამაგისტრო 
პროგრამიდან)

5 30 15 45 5 12 3 წინაპირობის გარეშე II მ. ნანობაშვილი

არაბული ენა 5 30 15 60 8 9 12 წინაპირობის გარეშე I დ. გარდავაძე

სირიული ენა (არაბისტიკის 
სამაგისტრო  პროგრამიდან) 5 30 15 60 8 9 12 წინაპირობის გარეშე III დ. სვანი

ებრაული ენა (არაბისტიკის 
სამაგისტრო პროგრამიდან)

5 30 15 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე III მ. ბუცხრიკიძე

წინა აზიის არქეოლოგია 1 
(არქეოლოგიის სამაგისტრო 
პროგრამიდან)

5 30 15 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე I მ. ფუთურიძე

წინა აზიის არქეოლოგია 2 
(არქეოლოგიის სამაგისტრო 
პროგრამიდან)

5 30 15 60 8 9 3
წინა აზიის არქეოლოგია 1 II

მ. ფუთურიძე

პრეისტორიული ხანის მხატვრული 
ხელოსნობა (არქეოლოგიის 
სამაგისტრო პროგრამიდან)

5 30 15 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე III მ. ფუთურიძე
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ბიბლიის (ძველი აღთქმა) ისტორიულ–
კულტურული კონტექსტი, ძველი 
პალესტინა და მეზობელი კულტურები
(სამაგისტრო პროგრამიდან –
ინტერკულტურული კვლევები ძველი 
და შუა საუკუნეების ისტორიაში)

5 30 15 60 8 9 3 წინაპირობის გარეშე II ე. ავალიანი

მახლობელი აღმოსავლეთისა და 
მედიტერანული სამყაროს 
კულტურების მოდელები; ძველი 
სახელმწიფოების და ცივილიზაციების 
განვითარება (სამაგისტრო 
პროგრამიდან – ინტერკულტურული 
კვლევები ძველი და შუა საუკუნეების 
ისტორიაში)

10 30 60 120 16 20 4 წინაპირობის გარეშე
I

ე. ავალიანი

უცხოური ენა 
(ინგლისური/გერმანული/ფრანგული)1

5
60 45 8 10 2

წინაპირობის გარეშე x x ენების ცენტრის 
მასწავლებელი

უცხოური ენა 
(ინგლისური/გერმანული/ფრანგული)2

5
60 45 8 10 2

უცხოური ენა 1/ ტესტი x x ენების ცენტრის 
მასწავლებელი

სამაგისტრო ნაშრომი 30 IV

პროგრამის ხელმძღვანელის ხელმოწერა –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
ფაკულტეტის ხარისხის უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსის ხელმოწერა –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
ფაკულტეტის სასწავლო პროცესის მართვის სამსახურის უფროსის ხელმოწერა –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
ფაკულტეტის დეკანის ხელმოწერა ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
უნივერსიტეტის ხარისხის უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსის ხელმოწერა ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

თარიღი –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––                                        ფაკულტეტის ბეჭედი
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სასწავლო გეგმა


ფაკულტეტი: ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა

ინსტიტუტი / დეპარტამენტი / კათედრა / მიმართულება:  აღმოსავლეთმცოდნეობის ინსტიტუტი/ ასირიოლოგიის დეპარტამენტი 

სასწავლო პროგრამის სახელწოდება: ასირიოლოგია

სწავლების საფეხური: მაგისტრატურა (120 კრედიტი)

სასწავლო პროგრამის ხელმძღვანელი / კოორდინატორი: ასოც. პროფ. მაია ღამბაშიძე

აკადემიური საბჭოს მიერ სასწავლო პროგრამის დამტკიცების თარიღი, დადგენილების ნომერი: №57/2011(უცხოურ ენასთან დაკავშირებით პროგრამაში ცვლილება შევიდა აკადემიური საბჭოს №122/2011 დადგენილების საფუძველზე)

სასწავლო პროგრამის ამოქმედების თარიღი (სასწავლო წელი):  2011/2012 სასწავლო წელი 


პროგრამის სტრუქტურა

		    სავალდებულო კურსები– 60 კრედიტი (ECTS)



		კოდი

		სასწავლო კურსის დასახელება

		კრედიტების რაოდენობა 


ECTS

		 სტუდენტის


საკონტაქტო მუშაობის საათები  სემესტრში

		სტუდენტის დამოუკიდებელი 


მუშაობის საათები

სემესტრში

		დასკვნითი გამოცდის  ჩაბარება

		საგანზე  დაშვების  წინაპირობა




		სწავლების სემეტრი

		ლექტორი/ლექტორები



		

		

		

		

		ლექცია–პრაქტიკუმებისათვის მომზადება

		შუალედური გამოცდის/გამოცდების მომზადება

		დასკვნითი გამოცდის მომზადება  

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		შემოდგომა

		გაზაფხული

		



		

		

		

		ლექცია




		სამუშაო ჯგუფი / პრაქტიკუმი

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		აქადური ტექსტები 1

		5

		15

		30

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		მ. ღამბაშიძე



		

		აქადური ტექსტები 2

		5

		15

		30

		60

		8

		9

		3

		აქადური ტექსტები 1

		

		II

		მ. ღამბაშიძე



		

		შუმერული ტექსტები 1

		5

		15

		30

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		ჯ. შარაშენიძე



		

		შუმერული ტექსტები 2

		5

		15

		30

		60

		8

		9

		3

		შუმერული ტექსტები 1

		

		II

		ჯ. შარაშენიძე



		

		ხეთური ტექსტები 1

		5

		15

		30

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		მ. ღამბაშიძე



		

		ხეთური ტექსტები 2

		5

		15

		30

		60

		8

		9

		3

		ხეთური ტექსტები 1

		III

		

		მ. ღამბაშიძე



		

		სპეცკურსი ძველი წინა აზიის ლიტერატურაში 1

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		ნ. სამსონია



		

		სპეცკურსი ძველი წინა აზიის ლიტერატურაში 2

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		სპეცკურსი ძველი წინა აზიის ლიტერატურაში 1

		

		II

		ნ. სამსონია



		

		სპეცკურსი ძველი წინა აზიის ხელოვნებაში

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		III

		

		ნ. სამსონია



		

		სპეცკურსი ძველი წინა აზიის ისტორიაში

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		ნ. სამსონია



		

		სპეცკურსი ხეთურ რელიგიაში




		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		III

		

		მ. ღამბაშიძე



		

		ძველი წინა აზიის პალეოგრაფია




		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		აქადური და შუმერული ტექსტები 1

		III

		

		მ. ღამბაშიძე



		არჩევითი  სასწავლო კურსები  –  30  კრედიტი (ECTS)



		

		სემიტურ ენათა შედარებითი გრამატიკა (არაბისტიკის  სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		45

		5

		12

		3

		წინაპირობის გარეშე

		

		II

		მ. ნანობაშვილი



		

		არაბული ენა 

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		12

		წინაპირობის გარეშე

		I

		

		დ. გარდავაძე



		

		სირიული ენა (არაბისტიკის  სამაგისტრო  პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		12

		წინაპირობის გარეშე

		III

		

		დ. სვანი



		

		ებრაული ენა (არაბისტიკის  სამაგისტრო პროგრამიდან)

		5

		30

		15

		60

		8

		9

		3

		წინაპირობის გარეშე

		III

		

		მ. ბუცხრიკიძე



		

		წინა აზიის არქეოლოგია 1 (არქეოლოგიის სამაგისტრო პროგრამიდან)
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